Questa esigenza di semplicità in accordo con i dettami dell'Osser
vanza Francescana, si accentuò nel 1493, quando Nicolò stabilì la se
poltura, vestito «de ordine Fratrum Minorum Observantie», nella cap
pella che avrebbe fatto costruire in Sant'Angelo160, e ancora di più nei 

et ab alia dieta ecclesia domine S. Marie, et ab alia volta super qua apodiata est tassa 
seu archus magnus aureatus diete ecclesie S. Marie et arcus seu colmum diete capelle 
factum in volta in parte, et in parte capellete ibi contigue. Quibus omnibus dictis, 
auditìs et intellectis, ipsi domini prior et scolares deliberaverunt divenire ad infra
scripta et tenore presentium convocata universitate prefatorum dominorum prioris et 
scolarium, in qua congregatione aderant prefatus dominus prior (dominus Christoforus 
Vicecomes) et cum eo nobiles et egregii viri (seguono i nomi) dederunt et assignave
runt mihi notario recipienti nomine et pro ipso domino Nicolao atque eius heredi
bus, dictam capellarn intitulatam sub vocabulo predicto domine S. Dorothee et lo
cum et spatium terre ubi constructa est dieta capella prout supra, in qua capella ipse 
dominus Nicolaus possit ad eius beneptacitum fabricari facere ferratas ad ipsam ca
pellam pro clausura ipsius capelle ac vitreatas ad finestras ipsius capelle necnon se
pulchrum et sepulchra pro usu ipsius domini Nicolai, suorumque heredum descen
dentium, necnon paramenta altaris et alia bona pro ornatu diete capelle prout sibi 
placuerit» (G. BISCARO, Le imbreviature cit., p. 138, 1486 novembre 11). 

156 Si veda quanto detto sopra. 
157 La chiesa era stata iniziata proprio nel 1491, e analogamente a San Satiro, fu 

innalzata in onore di una Madonna miracolosa dipinta su di un muro (G. LoPEZ, S. 
SEVERGNINI, Milano in mano, Milano, Mursia, 1982, p. 303). 

158 ASMi, Notarile, cart. 1875, estensioni, quad. 14, fo. 37r.-40r., 1491 ottobre 5. 
159 ASMi, Notarile, cart. 1875, estensioni, quaderno 14, fo. 37r.-40r., 1491 ottobre 

5: «item volo, iubeo et mando quod heredes mey infra annum unum immediate se
quturum post mortem meam depingi fatiant imaginem Beate Virginis Marie lactan
tis suum Dilectum Filium, et hoc supra portam domus habitationis mee deversus 
stratam, et volo quod ipsa pictura fiat de azuro ultramarino et ornetur auro fino et 
fiat per manu boni magistri». 

160 ASMi, Notarile, cart. 4491, 1493 novembre 14: i frati osservanti, di Sant'An
gelo o di S. Maria delle Grazie (domenicani) erano anche designati come arbitri ad 
eventuali liti tra gli eredi. A San Satiro veniva destinato invece un lascito annuo di 
f. 60 per la celebrazione di una messa al giorno «ad altare Gloriosissime Virginis 
Marie».